
D-26676- Barßel

Tel. 04499 3199700

www.bomik.de

service@bomik.de

Pos Art.-Nr. Bezeichnung

Menge 60 120 180 240 300 360

1 11600100 Wellenschutzhülse 35 2 2 2 2 2 2

2 11600200 Dichtring 40 2 2 2 2 2 2

3 82080250 Zylinderschraube M8x25 32 32 32 32 32 32

4 80110080 Federring 8 24 24 24 24 24 24

5 11600500 Abschlussdeckel mit Bohrung 2 2 2 2 2 2

6 11600600 Dichtung Lagergehäuse 2 2 2 2 2 2

7 11600700 Wellenmutter M45x1,5 2 2 2 2 2 2

8 11600800 Kugellager 4 4 4 4 4 4

9 11600900 Dichtscheibe 4 4 4 4 4 4

10 11601000 Stützscheibe Rd84,8x6 4 4 4 4 4 4

11 11601100 Radial-Wellendichtring AB 55 4 4 4 4 4 4

12 11601200 O-Ring 40x2 4 4 4 4 4 4

13 11601300 Wellenschutzhülse 45 4 4 4 4 4 4

14 11601400 Abziehring 16 4 4 4 4 4 4

16 11601600 Abstandshülse 45x55x25 2 2 2 2 2 2

17 11601700 Dichtung Gehäusehalbschale 4 4 8 8 10 12

18 11601800 Gehäusehalbschale 60 2 - 2 - 2 -

19 11601900 Gehäusehalbschale 120 - 2 2 4 4 6

20 81100450 Sechskantschraube M10x45 - - 8 8 8 16

21 80020100 Sechskantsicherungsmutter M10 20 20 28 28 36 36

22 80308300 Spannstift 8x30 8 8 8 8 8 8

23 11602300 Hülse Mittenplatte 45x60x10 - - 2 2 2 4

24 11602400 Mittenplatte - - 1 1 1 2

25 11602500 Lagergehäuse 2 2 2 2 2 2

26 11602600 Gehäuseschutzplatte 2 2 2 2 2 2

27 81100250 Sechskantschraube M10x25 4 4 4 4 4 4

29 11602900 Flanschplatte 1 1 1 1 1 1

30 11603000 Dichtung Getriebedeckel 1 1 1 1 1 1

31 11603100 Zahnrad 2 2 2 2 2 2

32 80500450 Sicherungsring 45 2 2 2 2 2 2

33 11603300 Getriebedeckel 1 1 1 1 1 1

34 80900010 Verschlussschraube M16x1,5 4 4 4 4 4 4

35 80900020 Kupfer Dichtring 16 4 4 4 4 4 4

36 82080300 Zylinderschraube M8x30 8 8 8 8 8 8

38 80020080 Sechskantsicherungsmutter M8 8 8 8 8 8 8

39 86140280 Passfeder 14x9x28 2 2 2 2 2 2

40 86140500 Passfeder 14x9x50 2 - 2 - - -

80308240 Spannstift 8x24 - - - - 4 -

80308360 Spannstift 8x36 - - 4 4 4 8

Ersatzteilliste

Seite 1 von 3

Baureihe A116 Zapfwellenantrieb



D-26676- Barßel

Tel. 04499 3199700

www.bomik.de

service@bomik.de

Pos Art.-Nr. Bezeichnung

Menge 60 120 180 240 300 360

41 86141100 Passfeder 14x9x110 - 2 2 4 4 6

42 86140600 Passfeder 14x9x60 - - - - 2 -

43 11604300 Welle 60 S 2 - - - - -

43 11604400 Welle 120 S - 2 - - - -

43 11604500 Welle 180 SA unten - - 1 - - -

43 11604600 Welle 180 SB oben - - 1 - - -

43 11604700 Welle 240 SA unten - - - 1 - -

43 11604800 Welle 240 SB oben - - - 1 - -

43 11604900 Welle 300 SA 1MP unten - - - - 1 -

43 11605000 Welle 300 SB 1MP oben - - - - 1 -

43 11605300 Welle 360 SA 2MP unten - - - - - 1

43 11605400 Welle 360 SB 2MP oben - - - - - 1

44 11607000 Kolben 60mm NBR 2 - 2 - 2 -

45 11607400 Kolben 120mm NBR - 2 2 4 4 6

46 81100400 Sechskantschraube M10x40 16 16 16 16 24 16

48 80900160 Kegelschmiernippel M10x1 8 8 8 8 8 8

49 11610000 Typenschild Baureihe 116 1 1 1 1 1 1

50 80900110 Blindniet 2,4x4mm 4 4 4 4 4 4

51 80900030 Ringschraube M10 2 2 2 2 2 2

Bezeichnung Menge 60 120 180 240 300 360

Sechskantschraube M8x25 16 20 12/24 14/28 16/32 18/36

Sechskantschraube M8x30 (nur bei 

Steinfangkasten)
- - 12/0 14/0 16/0 18/0

Unterlegscheibe 8 16 20 24 28 32 36

Flanschplatte 60 2 - - - - -

Flanschplatte 120 - 2 - - - -

Flanschplatte 180 - - 2 - - -

Flanschplatte 240 - - - 2 - -

Flanschplatte 300 - - - - 2 -

Flanschplatte 360 - - - - - 2

Flanschdichtung 60 2 - - - - -

Flanschdichtung 120 - 2 - - - -

Flanschdichtung 180 - - 2 - - -

Flanschdichtung 240 - - - 2 - -

Flanschdichtung 300 - - - - 2 -

Flanschdichtung 360 - - - - - 2

Ersatzteilliste

Seite 2 von 3

H51024010

56006000

56018000

56024000

56030000

56036000

Baureihe A116 Zapfwellenantrieb

H51012010

H51030010

H51036010

56012000

Material für Anschlüsse   

81080250

Art.-Nr.

81080300

80100080

H51006010

H51018010



D-26676- Barßel

Tel. 04499 3199700

www.bomik.de

service@bomik.de

Ersatzteilliste

Seite 3 von 3


